EDITAL COORDENAÇÃO CURSO DE MEDICINA UNIARP nº 001/2026

TORNA PÚBLICO EDITAL COMPLEMENTAR COM OS

CRITÉRIOS PARA SUBMISSÃO DOS CERTIFICADOS PARA

FINS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES PARA AVANÇO

DAS FASE FINAIS DO CURSO DE MEDICINA, Campus

Caçador.

A coordenação do curso de Medicina da Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe – UNIARP, por meio de sua coordenadora pedagógica, Prof. Ma.

Talita Regina Granemann Nunes, no uso de suas atribuições, torna público

que, conforme a Resolução CONSUN nº 062/2025, os documentos

comprobatórios (certificados) referentes às Atividades Complementares¹

das alunas abaixo mencionadas deverão  ser submetidos pelos acadêmicos

por meio do portal de ensino² até o dia 01 de junho de 2026. As

acadêmicas deverão obrigatoriamente submeter a carga horária total³

exigida até o prazo estipulado neste edital, para fins de integralização

curricular.

RA ACADÊMICO

032507 THAMMY BEATRIZ SPLICIO

033998 THAIS PANDOLFO

034408 ESTEFANI MOREIRA LEMES CARMONIO

034716 ROSSANA E SILVA AMICO

1 As acadêmicas deverão cumprir 250 horas de atividades

complementares até o final do décimo primeiro período. O não cumprimento

dessa carga horária impedirá   a matrícula na fase subsequente do curso.

 2 A submissão dos certificados deverá ser realizada exclusivamente por

meio do portal de ensino, conforme as orientações disponibilizadas no link a

seguir: Portal de Ensino UNIARP. A coordenação do curso poderá solicitar ao

aluno a entrega física da versão original do documento comprobatório, que tenha

sido previamente submetido por meio do portal.

3 A carga horária total de atividades complementares deve ser dividida na

seguinte proporção: 40% de atividades de ensino, 40% de atividades de

extensão e 20% de atividades de pesquisa.

Caçador, 10 de fevereiro de 2026.

Rosana Cláudio Silva Ogoshi, Dra.
Reitora

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – UNIARP
Campus Caçador

Prof. Ma. Marissol Aparecida Zamboni
Secretária Acadêmica

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – UNIARP
Campus Caçador

Prof. Dra. Lina Rigodanzo Marins
Coordenadora do Curso de Medicina

Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – UNIARP
Campus Caçador

Prof. Ma. Talita Regina Granemann Nunes
Coordenadora Pedagógica do Curso de Medicina
Universidade Alto Vale do Rio do Peixe – UNIARP

Campus Caçador

https://uniarp.notion.site/56bbd773af2d487da49ab3572b5a113b?v=4c872565fe5c%2045369fbd0fecb620194b&p=679c7a87188848178cb35fe21d26cda4&pm=s&p%20vs=31